
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie  
nadania nazw nowym ulicom na terenie Wrocławia 

 

1. W związku z otrzymaniem wniosku o ustalenie numeru porządkowego dla istniejącego 
budynku mieszkalnego oraz prognozą przyszłej zabudowy zachodzi konieczność 
nadania nazwy ulicy w obrębie Żar. Nadanie nazwy usprawni komunikację oraz 
umożliwi ustalanie numeracji porządkowej budynków. Dla ww. obszaru brak jest  
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Nie przystąpiono także do sporządzenia planu. Działka wydzielona pod drogę znajduje 
się we własności osób fizycznych oraz spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Jest 
drogą wewnętrzną w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460).  Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 1a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych uzyskano zgody właścicieli 
drogi wewnętrznej na podjęcie przez Radę Miejską Wrocławia uchwały w sprawie 
nadania nazwy. 

Nazwa ulicy – Komornicka – jest nawiązaniem do pobliskich ulic Lutyńskiej 
i Trzmielowickiej, wziętych od miejscowości położonych na zachód od Wrocławia. 
Nazwa została zaczerpnięta z rejestru ulic, placów i parków utworzonego uchwałą 
nr XXXIII/1132/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw 
ulicom, placom i parkom na terenie Wrocławia. Nazwa została zaproponowana przez 
Komisję Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 
 

2. Wobec otrzymania wniosku o ustalenie numeru porządkowego dla budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego położonego na nieruchomości w obrębie Pracze 
Odrzańskie przy wydzielonym pasie gruntu stanowiącym dojazd do przyległych 
działek, zachodzi konieczność nadania nazwy ulicy. Nadanie nazwy usprawni 
komunikację oraz umożliwi ustalanie numeracji porządkowej budynków.  
Dla ww. obszaru brak jest  obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Nie przystąpiono także do sporządzenia planu. Działka wydzielona 
pod drogę znajduje się we własności Gminy Miejskiej Wrocław, w zarządzie Zarządu 
Dróg i Utrzymania Miasta. Obecnie jest to jezdnia ziemna. 
 
Nazwa ulicy – Orkiszowa – nawiązuje do pobliskich ulic Zbożowej, Piekarskiej, 
Gryczanej i Jaglanej. Nazwa została zaczerpnięta z rejestru ulic, placów i parków 
utworzonego uchwałą nr XXXIII/1132/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 
2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie 
nadawania nazw ulicom, placom i parkom na terenie Wrocławia. Nazwę zaproponowała 
Komisja Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 
 

3. Konieczność nadania nazwy nowej ulicy w obrębie Grabiszyn jest konsekwencją 
realizacji obowiązującej uchwały nr XXIV/884/08 Rady Miejskiej Wrocławia  
z dnia 11 września 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie zespołu urbanistycznego Grabiszynek 
Południe we Wrocławiu, w wyniku której wydzielono działki pod budownictwo 
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mieszkaniowe, usługi oraz drogi. Nadanie nazwy usprawni komunikację, a także 
umożliwi ustalanie numerów porządkowych dla budynków położonych na przyległych 
nieruchomościach. Nowe ulica to teren określony w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego jako 4KDW/3 - droga wewnętrzna. Działki 
wydzielone pod drogę znajdują się we własności Gminy Miejskiej Wrocław, w zarządzie 
Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. Obecnie jest to jezdnia ziemna. 
 
Nazwa ulicy – Giserska – nawiązuje do ulic: Rymarskiej, Blacharskiej, Lakierniczej 
i Tapicerskiej. Nazwa zostały zaczerpnięta z rejestru ulic, placów i parków 
utworzonego uchwałą nr XXXIII/1132/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 
2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie 
nadawania nazw ulicom, placom i parkom na terenie Wrocławia i zostały 
zaproponowane przez Komisję Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 

4. W związku z realizacją obowiązującej uchwały nr XVIII/524/04 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 15 stycznia 2004 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie obszaru rozwoju Marszowice Malownicze I we Wrocławiu 
oraz otrzymaniem wniosku o ustalenie numeracji porządkowej dla budynku 
mieszkalnego w trakcie budowy zachodzi konieczność nadania nazwy nowej ulicy 
na terenie Wrocławia. Teren pod ulicę został oznaczony w wyżej wymienionym 
miejscowym planie jako KD6 (ulica dojazdowa) oraz KP10 (ciąg pieszo-jezdny). Działki 
wydzielone pod drogę znajdują się we własności osób fizycznych. Jest to droga 
wewnętrzna w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 460).  Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych uzyskano zgody właścicieli drogi wewnętrznej 
na podjęcie przez Radę Miejską Wrocławia uchwały w sprawie nadania nazwy. 

Nazwa ulicy – Wróblowicka - nawiązuje do istniejących na tym terenie nazw – 
Sieroszowickiej, Wilkszyńskiej, Mrozowskiej i Wojnowickiej, wziętych od miejscowości 
położonych w kierunku północno-zachodnim od Wrocławia. Nazwa została zaczerpnięta 

z rejestru ulic, placów i parków utworzonego uchwałą nr XXXIII/1132/09 Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw ulicom, placom i parkom 
na terenie Wrocławia i została zaproponowana przez Komisję Nazewnictwa Ulic 
Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 
 

5. W nawiązaniu do obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, przyjętego uchwałą nr XXI/1792/04 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 1 kwietnia 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru ograniczonego ulicami: gen. S. Grota-Roweckiego, K. I. 
Gałczyńskiego i B. Strachowskiego, gen. T. Kutrzeby, Piechoty i S. Starzyńskiego, 
Obrońców Poczty Gdańskiej i granicą administracyjną miasta Wrocławia w obrębie 
Ołtaszyn we Wrocławiu, w wyniku której wydzielono działki pod budownictwo 
mieszkaniowe, drogi, usługi, istnieje potrzeba nadania nazwy ulicy. Nadanie nazwy 
usprawni komunikację, a także umożliwi ustalanie numeracji porządkowej dla 
budynków położonych na przyległych nieruchomościach. Teren pod ulicę został 
oznaczony w wyżej wymienionym miejscowym planie jako 6KL (ulica lokalna, 
przeznaczona na realizację celu publicznego). Działka wydzielone pod drogę znajduje 
się we własności Gminy Miejskiej Wrocław, w zarządzie Zarządu Dróg i Utrzymania 
Miasta. Obecnie jest to jezdnia ziemna. 
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Nazwa ulicy – gen. Józefa Kustronia – nazwiązuje do ulic sąsiadujących: Obrońców 
Poczty Gdańskiej, gen. Tadeusza Kutrzeby, gen. Marii Wittek, kadm. Stefana 
Frankowskiego, marsz. Edwarda Rydza-Śmigłego. Nazwa została zaczerpnięta z 
rejestru ulic, placów i parków utworzonego na podstawie uchwały nr XXXIII/1132/09 
Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw ulicom, placom i parkom  
na terenie Wrocławia.  
 

Józef Rudolf Kustroń (1892-1939), generał Wojska Polskiego, działacz społeczny 
i spółdzielczy. Absolwent Akademii Handlowej w Krakowie. Przed I wojną światową 
działacz Związku Strzeleckiego. W czasie wojny do 1917 w Legionach Polskich, 
następnie przymusowo wcielony do armii austriackiej. Od września 1918 w Wojsku 
Polskim. W okresie międzywojennym m.in. w latach 1925-1930 dowódca piechoty 
dywizyjnej 16 Pomorskiej Dywizji Piechoty w Grudziądzu, od 1935 do 1939 dowódca 
21 Dywizji Piechoty Górskiej w Bielsku. Na czele tej ostatniej walczył w kampanii 
wrześniowej 1939, początkowo w składzie Grupy Operacyjnej "Bielsko", następnie 
Grupy Operacyjnej "Boruta" w ramach armii "Kraków". Zginął 16 września 1939 pod 
Oleszycami. 

 

 


